
Allegato n. 8/1

UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Determina Dirigenziale del 27/12/2023 n. 67
VARIAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) SPESE CORRENTI A SEGUITO 

SOTTOSCRIZIONE C.D.I. - ACCORDO ECONOMICO 2023. - ADEGUAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 68.443,29
89.000,00

157.443,29
117.298,37
68.443,29

157.443,29
28.298,37

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 10 Risorse umane 68.443,29
89.000,00

157.443,29
117.298,37
68.443,29

157.443,29
28.298,37

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 292.972,26
1.294.004,00

1.550.841,26
1.322.302,37

292.972,26

1.550.841,26
28.298,37

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 676.181,12
2.747.655,00

3.234.674,11
2.775.953,37

676.181,12

3.234.674,11
28.298,37

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenza 20.895,00 28.298,37 0,00 49.193,37Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 28.080,00 0,00 0,00 28.080,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

975.695,18
2.747.655,00
3.343.103,77

28.298,37
0,00

0,00
0,00

975.695,18
2.775.953,37
3.343.103,77

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 79.000,00 79.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 79.000,00 79.000,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.250.199,00 1.250.199,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 2.699.427,00 2.699.427,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 20.895,00 0,00 0,00 20.895,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 18.725,00 18.725,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.699.427,00 0,00 0,00 2.699.427,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

previsione di competenzaTITOLO 1 84.000,00 84.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 10 84.000,00 84.000,00Risorse umane

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.245.144,00 1.245.144,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 2.703.325,00 2.703.325,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 20.895,00 0,00 0,00 20.895,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 9.370,00 9.370,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.703.325,00 0,00 0,00 2.703.325,00

Pagina 7




