UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Determina Dirigenziale del 27/12/2023 n. 67

VARIAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) SPESE CORRENTI A SEGUITO
SOTTOSCRIZIONE C.D.I. - ACCORDO ECONOMICO 2023. - ADEGUAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026.

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	10	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.443,29 89.000,00 157.443,29	28.298,37		68.443,29 117.298,37 157.443,29
Totale Programma 10)	Risorse umane	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.443,29 89.000,00 157.443,29	28.298,37		68.443,29 117.298,37 157.443,29
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	292.972,26 1.294.004,00 1.550.841,26	28.298,37		292.972,26 1.322.302,37 1.550.841,26
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	676.181,12 2.747.655,00 3.234.674,11	28.298,37		676.181,12 2.775.953,37 3.234.674,11

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	20.895,00	28.298,37	0,00	49.193,37
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	28.080,00	0,00	0,00	28.080,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	975.695,18 2.747.655,00 3.343.103,77	28.298,37 0,00	0,00 0,00 0,00	975.695,18 2.775.953,37 3.343.103,77

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 10	Risorse umane					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	79.000,00			79.000,00
Totale Programma 10	Risorse umane	previsione di competenza	79.000,00			79.000,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.250.199,00			1.250.199,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.699.427,00			2.699.427,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	20.895,00	0,00	0,00	20.895,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	18.725,00			18.725,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.699.427,00	0,00	0,00	2.699.427,00	

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1	;	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 10)	Risorse umane					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	84.000,00			84.000,00
Totale Programma 10		Risorse umane	previsione di competenza	84.000,00			84.000,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.245.144,00			1.245.144,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.703.325,00			2.703.325,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	20.895,00	0,00	0,00	20.895,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	9.370,00			9.370,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.703.325,00	0,00	0,00	2.703.325,00	